
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO-FINANZIARIA N4AB DEL45 -03:202U

OGGETTO: Affidamento diretto tramite MEPA,aisensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023- Servizi informatici alla Ines Data srl per servizio di aggiornamento edassistenza delle procedure gestionali Halley Informatica in dotazione agli uffici comunali. —CIG B09F277A69

Premesso che:

- con delibera di C.C. n. 133 del 31.10.2023 è Stato approvato il DUPS 2023/2025;
- condelibera di C.C.n. 49 del 07.12.2023èstato approvatoil Bilancio di previsione 2023/2025;
- con delibera di G.C. n. 20 del 21.02.2024, avente ad oggetto “assegnazione risorsa economica perl’affidamento servizi informatici — Aggiornamento ed assistenza delle procedure gestionali Halley indotazionedegli uffici comunali”;
Tenutocontoche tutti gli uffici comunali, area amministrativa, economico — finanziaria, tecnicae di poliziamunicipale, si avvalgono dei software Halley informatica s.r.1. che richiedono costantemente aggiornamenti,migliorie, nuove versionidelle procedure ed aggiornamenti a normadi legge;
Considerato che i servizi informatici oggetto dell’affidamento riguardano la conservazione digitale, il nodoPagoPa, il Siope+, la gestione e l'aggiornamento del sito web istituzionale ed i sistemi operativi delle
procedure informatiche dell’area demografica, dell’area tributi, dell’area finanziaria, dell’area tecnica edell’area vigilanza;

Considerato che tale affidamento rientra nella soglia entro cui è possibile procedere con l'affidamentodiretto del servizio senza indizionedi garadi appalto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 l,comma 1, del D.L n. 77/2021 (convertito, con modificazioni, dalla L. 108/2021);
Valutato che per gli affidamenti di beni e servizi inferiori a € 140.000,00, l'art. 50 comma 1, lett. b)
d.lgs. 36/2023 prevede l'affidamento diretto anche senza consultazione di più preventivi
all'operatore economico INES Data s.r.l. che è in possesso di esperienze pregresse idonee



all'esecuzione della prestazione contrattuale e si è dichiarata disponibile a svolgereil servizio di cui in
oggetto, giusto preventivo del 04.01.2024 prot. n. 180;

Rilevato che la società in parola possiede i requisiti necessari per poter svolgere i servizi richiesti, e che
l'offerta pervenuta dalla stessa società è in gradodisoddisfare le esigenzedi questo comune;
Che la Ines Data s.r.l. è l’unica società autorizzata alla rivendita del software Halley per il ComunediSant’Alessio Sioculo;

Dato atto che è stato richiesto il numero di codice identificativo gara (CIG) di tracciabilità dei flussi
finanziari che risulta essere BO9F277A69

Acquisito il DURC INAIL, prot. n. 41283221;

Vista la determina sindacale n. 24 del 14.08.2023 di nomina del Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria;

Visto il D.Lgs n. 50/2016;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 118/2011;

DETERMINA
1) di stabilire che la premessa è parte integrante del presentedispositivo;
2) Diaffidare alla Società Ines Data s.r.l. (P. IVA 03161060839) con sede in Santa Tersa di Riva via

Regina Margherita n. 406, il servizio aggiornamento ed assistenza delle procedure gestionali Halley
in dotazione degli uffici comunali: area amministrativa, economico — finanziaria, tecnica e di polizia
municipale, fino ad aprile 2024 per l’importo di euro 9.000,00 alle condizioni dicui all’allegato
schemadi convenzione;

3) Didare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenzialmente,di cui all’art 6bis della L. 241/90 e smi come introdotto dall’art. 1, co. 4 I, della L. 190/2012;
4) Di assolvereagli obblighi di pubblicazione on lineaisensi del D.Lgs n. 33/213 e della L. 190/2012.

E ezonmico Finanziaria

7



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità tecnica

ESPRIME PARERE Pyott,
Lì AeloaltoG

RRpo
| i

99
|

REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PARERE Pudtade
ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 9 -00095
T

sui seguenti codici e numeri

Codice OI. }f-4. DS OZ. \8-_005 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui

, Intervento
Intervento \ME LU

Lì Asfos\to24


